

# Entdecken Sie unsere aktuellen Februar-Angebote!

## Lindert schnell starke Halsschmerzen

Dolo-Dobendan 1,4 mg / 10 mg<sup>a) b)</sup>  
Lutschtabletten  
36 Stück, PZN 12700079



statt € 15,49<sup>1)</sup>  
**€ 11,65**  
Sie sparen  
**24 %**

## Bei brennenden, tränenden Augen und Sandkorngefühl

Hylo-Vision SafeDrop 0,1 %  
Augentropfen  
10 ml, PZN 05730217



statt € 13,50<sup>2)</sup>  
**€ 9,95**  
Sie sparen  
**26 %**  
(1 l = € 995,00)

## Zur gezielten Magnesiumversorgung

mea Magnesium 300 Direkt Orange<sup>a)</sup>  
Pulver  
30 Stück, PZN 17183306



statt € 7,95<sup>1)</sup>  
**€ 5,95**  
Sie sparen  
**25 %**  
(1 kg = € 110,19)

## 4-fach-Kraft des Efeus gegen Husten

Prospan Hustenliquid<sup>a) b)</sup>  
Flüssig  
30 x 5 ml,  
PZN 01007470



statt € 13,73<sup>2)</sup>  
**€ 9,95**  
Sie sparen  
**27 %**  
(1 l = € 66,33)

## Extrastark gegen Schmerzen und Entzündungen

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g<sup>a) b)</sup>  
Gel  
100 g, PZN 08628264



statt € 22,18<sup>1)</sup>  
**€ 16,45**  
Sie sparen  
**25 %**  
(1 kg = € 164,50)

## Pflanzlich für Gedächtnis und Konzentration

Ginkobil ratiopharm 120 mg<sup>a) b)</sup>  
Filmtabletten  
120 Stück, PZN 06680881



statt € 92,99<sup>2)</sup>  
**€ 68,95**  
Sie sparen  
**25 %**

## Intensive Feuchtigkeitspflege für empfindliche Haut

Cetaphil Feuchtigkeitscreme  
Creme  
453 g, PZN 01874014



statt € 28,95<sup>1)</sup>  
**€ 22,95**  
Sie sparen  
**20 %**  
(1 kg = € 50,66)

## Befreit die Nase bei Schnupfen

Otriven 0,1 % Dosierspray ohne Konservierungsstoffe<sup>a) b)</sup>  
Dosierspray  
10 ml, PZN 08444541



statt € 5,63<sup>1)</sup>  
**€ 3,95**  
Sie sparen  
**29 %**  
(1 l = € 395,00)

## Darmgesundheit bei Antibiotika-Einnahme

Omni-Biotic 10<sup>a)</sup>  
Pulver  
20 x 5 g, PZN 13584824



statt € 33,50<sup>1)</sup>  
**€ 27,95**  
Sie sparen  
**16 %**  
(1 kg = € 279,50)

## Schützt und stärkt die Zähne

Elmex Gelée<sup>a) b)</sup>  
Gel  
25 g, PZN 03120822



statt € 16,95<sup>1)</sup>  
**€ 12,25**  
Sie sparen  
**27 %**  
(1 kg = € 490,00)

## Lindert Schmerzen und Entzündungen im Mund

Kamistad<sup>a) b)</sup>  
Gel  
20 g, PZN 03927039



statt € 20,37<sup>2)</sup>  
**€ 15,25**  
Sie sparen  
**25 %**  
(1 kg = € 762,50)

## Reinigt und befeuchtet die Nase

Emser Nasendusche mit 4 Beuteln Nasenspülsalz  
Kombipackung  
1 Stück, PZN 12615385



statt € 18,90<sup>1)</sup>  
**€ 14,45**  
Sie sparen  
**23 %**

## mea® Produkt des Monats

### Aktive Unterstützung des Immunsystems

mea Vitamin C + Zink Depot<sup>a)</sup>  
Kapseln  
60 Stück, PZN 16884449



statt € 6,50<sup>1)</sup>  
**€ 5,25**  
Sie sparen  
**19 %**  
(1 kg = € 134,62)

## Befreit die Atemwege und fördert die Heilung

GeloMyrtol forte<sup>a) b)</sup>  
magensaftresistente Kapseln  
20 Stück, PZN 01479157



statt € 14,80<sup>1)</sup>  
**€ 10,95**  
Sie sparen  
**26 %**

<sup>a)</sup> Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Dolo-Dobendan 1,4 mg / 10 mg**: Wirkstoffe: Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain. Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mund- und der Rachenschleimhaut. Warnhinweise: Enthält Limettöl, Citronenöl, Chinolingelb, Indigocarmin, Sorbitol, Isomaltit, Maltitol-Lösung. **Elmex Gelée**: Anwendungsgebiete: Zur Kariesprophylaxe; therapeutische Anwendung zur Unterstützung der Behandlung der Initialkaries und zur Behandlung überempfindlicher Zahnhälse. **GeloMyrtol forte**: Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zur Anwendung bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Warnhinweis: Enthält Sorbitol. **Ginkobil ratiopharm 120 mg**: Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnanorganisch bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei peripherer arterieller Verschlusskrankheit bei Stadium II nach FONTAINE („Schaufensterkrankheit“) im Rahmen physikalisch-therapeutischen Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Schwindel, Ohrgeräusche infolge Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen. Warnhinweis: Enthält Lactose und weniger als 1 mmol Natrium (23 mg) pro Filmtablette, d.h. es ist nahezu „natriumfrei“. **Kamistad**: Wirkstoffe: Lidocainhydrochlorid und Auszug aus Kamillenblüten. Anwendungsgebiet: Zur Behandlung von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut. Hinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid und Zimt (Zimtaldehyd). Enthält 85,395 mg Alkohol (Ethanol) pro g Gel. Bei fehlender Besserung der Entzündungszeichen innerhalb 1 Woche sowie beim Auftreten unklarer Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden. **mea Magnesium 300 Direkt Orange**: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und für eine gesunde Lebensweise. **Otriven 0,1 % Dosierspray ohne Konservierungsstoffe**: Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid 1 mg/ml. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica), allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen. **Prospan Hustenliquid**: Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen, akute Entzündung der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden. **Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g**: Wirkstoffe: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol und Linalool.

<sup>b)</sup> Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.02.2025 – 28.02.2025. <sup>1)</sup> = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. <sup>2)</sup> = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.11.2024).